tuantur, qui vero ex bile, clamosi et maligni et minime quieti,
semper aliquid intempestivum faciunt. Ex his igitur causis
continno insaniant. Quod si terrores et metus adsunt, ex
cerebri transmutatione contingit, quod fit, dum bile cere-
brum incalescit, ubi per venas sanguinem deferentes in ce-
rebrum ex corpore impetu delata fuerit. Metus autem cir-
cumstat, donec rursus in venas et corpus redierit; deinde
sedatur. Intempestive autem tristatur et angitur, dum ce-
rebrum perfrigescit et praeter consuetudinem cogitur. Id
vero et ex pituita contingit, ex eaque affectione obliviosus
evadit. At ubi cerebrum der repente percalescit, nocte
clamat et vociferatur, idque biliosis contingit, minime vero
pituitosis, cum hi non percalescant, postquam copiosus san-
guis cerebrum invaserit, in eoque ebullierit. Is autem mul-
tus subit per venas praedictas. Cum forte contingit ut quis
horrendum insomnium videat et in metu sit, non secus
certe ac si vigilaret, tunc magis facies exardescit cum ru-
bore, et oculi rubescunt, cum timuerit, mensque aliquod

Ed. Chart. X. [485.] Foef. I. 509. Ed. Lind. II. (342.)
 καὶ ἡ γνώμη ἐπινοεῖ τι κακὸν ἐργάσασθαι, οὕτω καὶ ἐν τῷ
 ὕπνῳ πάσχει. ὁκόταν δὲ ἐπέγρηται καὶ καταφρονήσῃ καὶ τὸ
 αἷμα πάλιν ἀποσκεδασθῆ εἰς τὰς φλέβας τὰς προειρημένας,
 πέπνυται. κατὰ ταῦτα νομίζω τὸν ἐγκέφαλον δύναμιν πλεί-
 στην ἔχειν ἐν τῷ ἀνθρώπῳ. οὗτος γὰρ ἡμῖν ἔστι τῶν ἀπὸ
 τοῦ ἥερος γινομένων ἐρμηνεύς, ἣν ὑγιαίνων τυγχάνη. τὴν δὲ
 φρόνησιν αὐτῷ ὁ ἀῆρ παρέχεται. οἱ δὲ ὀφθαλμοὶ καὶ τὰ οὐ-
 ατα καὶ ἡ γλῶσσα καὶ αἱ χεῖρες καὶ οἱ πόδες οἷα ἂν ὁ
 ἐγκέφαλος γινώσκῃ, τοιαῦτα ὑπερετοῦσι. γίνεται γὰρ παντὶ
 τῷ σώματι τῆς φρονήσιος, ὡς ἂν μετέχῃ τοῦ ἥερος. ἐς δὲ
 τὴν σύνεσιν ὁ ἐγκέφαλος ἐστὶν ὁ διαγγέλλων. ὁκόταν γὰρ
 σπάσῃ τὸ πνεῦμα ὁ ἀνθρώπος ἐς ἑαυτὸν, ἐς τὸν ἐγκέφαλον
 πρῶτον ἀφικνέεται, καὶ οὕτως ἐς τὸ λοιπὸν σῶμα σκίδνυται
 ὁ ἀῆρ, καταλιπὼν ἐν τῷ ἐγκεφάλῳ ἑαυτοῦ τὴν ἀκμὴν καὶ
 ὅτι ἂν ἔῃ φρόνιμὸν τε καὶ γνώμην ἔχον. εἰ γὰρ ἐς τὸ σῶμα
 πρῶτον ἀφικνέεται καὶ ὕστερον ἐς τὸν ἐγκέφαλον, ἐν τῆσι
 σαρκῶσι καὶ ἐν τῆσι φλεβῶσι καταλελοιπῶς τὴν διάγνωσιν ἐς τὸν
 ἐγκέφαλον ἂν εἴῃ θερμοδὸς ἔτι ἐὼν καὶ οὐχὶ ἀκραιφνῆς, ἀλλ'
 ἐπιμειγμένος τῇ ἰκμάδι τῇ ἀπὸ τῶν σαρκῶν καὶ τοῦ αἵμα-

malum perpetrare cogitat, sicque ei etiam per somnum con-
 tingit. Ac ubi experrectus fuerit et ad se redierit, sanguis-
 que rursus in venas commemoratas dispersus fuerit, cessat.
 In haec ipsa plurimam vim hominis cerebrum habere exi-
 stimo. Hoc enim si sanum esse contigerit, nobis quae ab aëre
 fiunt indicat. Prudentiam vero ei aër subministrat. Oculi
 autem, aures, lingua, manus et pedes, ea quae cerebrum
 cognoscit administrant. Quantum enim aëre communicarit,
 tantum universo corpori prudentiae accedit. Intelligentiae
 autem cerebrum internuncius est. Cum enim quis ad se
 spiritum attraxerit, primo in cerebrum defertur, itaque in
 reliquum corpus aër dispergitur, in cerebro suum relinquens
 vigorem et quicquid habuit prudentiae et mentis. Quod si
 primum ad corpus deveniret, posteaque ad cerebrum, re-
 lictō in carnibus et venis indicio, in cerebrum calidus ad-
 huc et minime sincerus, sed carniū et sanguinis humori
 permixtus subiret, proindeque neque amplius exacte purus